MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 226, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

Autoriza o afastamento do Procurador de Justiça JAIR
MEURER RIBEIRO e dos Promotores de Justiça
RAILSON AMÉRICO BARBOSA DE OLIVEIRA,
BERNARDO DE URBANO RESENDE e
MARCELO LEITE BORGES, para auxiliarem nos
trabalhos da Correição Geral Ordinária do Ministério
Público no Estado do Pará, no período de 05 a 09 de
março de 2018, na Cidade de Belém/PA.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar IV
75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Oficio n° 269/CN-CNMP, datado de 8 de
fevereiro de 2018, encaminhado à Procuradoria -Geral de Justiça, (Tabularium
08191.015445/2018-33);

RESOLVE:

Art. 10 Autorizar o afastamento do Procurador de Justiça JAIR MEURER
RIBEIRO e dos Promotores de Justiça RAILSON AMÉRICO BARBOSA DE
OLIVEIRA, BERNARDO DE URBANO RESENDE e MARCELO LEITE BORGES,
para auxiliarem nos trabalhos da Correição Geral Ordinária do Ministério Público no Estado
do Park no período de 05 a 09 de março de 2018, na Cidade de Belém/PA.

Art. 2° A participação dos Membros dar-se-ão sem ônus para o Ministério Público
do Distrito Federal e Territórios.

ciancia, c npra-se e publique-se.

LEONARDOOSCOE BESSA

.1/4fi t en,  el:31  X: \ 2018 TGAPORTARIAS \ Afastamento sem daus\Afastamento Drs Jair Meurer, Marcelo Leite, Railson Americo e Bernardo de Urbano - Correição - Para - 05 a 09.03.18..doc

Pbcad  en
w

i
rr , T);Adt, cs.r '111 tgp n; ;1••

',4

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.246, 16 DE MARçO DE 2018.